администрация
 Борковского сельсовета

Суджанского района  Курской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.06.2015 года  № 120

О внесении изменений в постановление главы Борковского сельсовета от 04.12.2009 года № 38 «Об утверждении положения о резервном фонде Администрации Борковского сельсовета Суджанского района Курской области»
В соответствии с Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", ст. 81 Бюджетного кодекса РФ, Уставом муниципального образования «Борковский сельсовет» Суджанского района Курской области  Администрация Борковского сельсовета Суджанского района постановляет:

1. Внести изменения в постановление главы Борковского сельсовета от 04.12.2009 года № 38 «Об утверждении положения о резервном фонде Администрации Борковского сельсовета Суджанского района Курской области»:

Пункт 2.1. положения о резервном фонде Администрации Борковского сельсовета Суджанского района Курской области читать в следующей редакции:

«2.1. Средства резервного фонда используются на финансовое обеспечение следующих непредвиденных расходов:
- проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий, противопаводковых мероприятий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;
- урегулирование непредвиденных экономических ситуаций на территории поселения;
- проведение мероприятий местного значения, носящих незапланированный характер и средства на проведение которых не были заложены в бюджете на текущий финансовый год;
- выплата материальной помощи гражданам, пострадавшим от пожара и других стихийных бедствий;
- уплата государственной пошлины по делам органов местного самоуправления, рассматриваемым в судебных органах, а также выплата денежных сумм по исполнительным документам, вынесенным в отношении органов местного самоуправления.»

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела Администрации Борковского сельсовета Суджанского района Курской области Бесову Н.В.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свои правоотношения с 01.01. 2013 года .

Глава Борковского сельсовета

П.И.Беляев